

(2) 【主な資産及び負債の内容】

当事業年度末(平成19年3月31日現在)の主な資産及び負債の内容は、次のとおりであります。

資産の部

預け金	日本銀行への預け金53,428百万円、他の銀行への預け金143,363百万円その他であります。
その他の証券	外国証券298,225百万円その他であります。
前払費用	前払経費604百万円であります。
未収収益	不動産関係手数料11,561百万円、信託報酬7,529百万円、有価証券利息配当金6,348百万円、貸出金利息5,393百万円その他であります。
その他の資産	前払年金費用50,836百万円、金融安定化拠出基金等への拠出金46,959百万円、保証金敷金7,560百万円その他であります。

負債の部

その他の預金	別段預金20,005百万円、外貨預金16,519百万円その他であります。
信託勘定借	信託勘定における銀行勘定貸と見合う勘定で、信託勘定の余剰資金等を一時的に受け入れたものであります。
未払費用	預金利息11,361百万円その他であります。
前受収益	貸出金利息1,674百万円、管理事務手数料1,210百万円その他であります。
その他の負債	仮受金17,780百万円、預金利子税等預り金2,050百万円その他であります。

(3) 【その他】
(信託財産残高表)

資産				
科目	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
貸出金	1,002,883	1.95	2,295,445	4.07
有価証券	8,128,796	15.78	10,470,165	18.59
信託受益権	28,079,057	54.51	29,008,670	51.50
受託有価証券	843,807	1.64	738,358	1.31
貸付有価証券	60,005	0.12		
金銭債権	5,901,688	11.46	6,496,056	11.53
動産不動産	4,332,372	8.41		
有形固定資産			4,960,030	8.80
地上権	9,152	0.02		
土地の賃借権	111,794	0.22		
無形固定資産			128,157	0.23
その他債権	1,452,952	2.82	747,846	1.33
コールローン	27,461	0.05	24,675	0.04
銀行勘定貸	1,124,099	2.18	996,495	1.77
現金預け金	435,203	0.84	467,724	0.83
合計	51,509,274	100.00	56,333,625	100.00

負債				
科目	前事業年度 (平成18年3月31日)		当事業年度 (平成19年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
金銭信託	18,429,450	35.78	21,078,709	37.42
年金信託	3,964,776	7.70	3,767,015	6.69
財産形成給付信託	6,298	0.01	5,999	0.01
貸付信託	343,048	0.67	173,424	0.31
投資信託	6,852,718	13.30	7,068,376	12.55
金銭信託以外の金銭の信託	1,891,763	3.67	3,127,937	5.55
有価証券の信託	5,682,235	11.03	5,706,850	10.13
金銭債権の信託	5,933,031	11.52	6,410,824	11.38
動産の信託	1,528	0.00	1,135	0.00
土地及びその定着物の信託	472,806	0.92	459,864	0.82
包括信託	7,928,636	15.39	8,530,397	15.14
その他の信託	2,980	0.01	3,089	0.00
合計	51,509,274	100.00	56,333,625	100.00

(注) 1 上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。

2 共同信託他社管理財産 前事業年度末3,786,711百万円、当事業年度末3,231,491百万円。なお、共同信託他社管理財産には、職務分担型共同受託方式による信託財産の該当はありません。

3 信託受益権 前事業年度末28,079,057百万円には、資産管理を目的として再信託を行っている金額27,163,131百万円が含まれております。

4 信託受益権 当事業年度末29,008,670百万円には、資産管理を目的として再信託を行っている金額27,997,382百万円が含まれております。

5 元本補てん契約のある信託の貸出金 前事業年度末98,383百万円のうち、貸出条件緩和債権額は39百万円であります。

6 元本補てん契約のある信託の貸出金 当事業年度末52,869百万円のうち、延滞債権額は7,708百万円、3ヵ月以上延滞債権額は121百万円であります。また、これらの債権額の合計額は7,829百万円であります。